



KOMENDA WOJEWÓDZKA  
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ  
w Warszawie  
ul. Domaniewska 40, 02-672 Warszawa

Warszawa, dnia 18.09.2020 r.

WL.2370.5.9.2020

## Uczestnicy Postępowania

### **Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę energii elektrycznej dla jednostek PSP woj. mazowieckiego.**

Uprzejmie informujemy, że do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych w trybie przetargu nieograniczonego.

Na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela wyjaśnień jak niżej.

#### **Pytanie nr 1:**

„SIWZ rozdz. III ust. 1.1 Gwarancja- prosimy o wskazanie dokładnej treści gwarancji, jaką miałyby udzielać Sprzedawca. Kodeksowe zapisy o gwarancji od strony praktycznej nie przekładają się na realia sprzedaży energii”.

#### **Odpowiedź na pytanie:**

Zamawiający informuje, że gwarancje jakościowe obejmują gwarancje pochodzenia energii, a ilościowe – ich faktyczną ilość.

#### **Pytanie nr 2:**

„SIWZ rozdz. XVI ust. 10, 11 - Czym wg Zamawiającego miałyby być materiał równoważny do energii elektrycznej, który mógłby być zastosowany w miejsce energii elektrycznej w umowie o sprzedaż energii elektrycznej?”.

#### **Odpowiedź na pytanie:**

Zamawiający informuje, że zmienił SIWZ w zakresie zadanego pytania.

#### **Pytanie nr 3:**

„Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, bądź wydzielenie do odrębnej części zamówienia, punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.) – dalej OZE. Objęcie przedmiotem zamówienia na sprzedaż energii elektrycznej, punktów poboru energii z mikroinstalacją, powoduje konieczność świadczenia przez Wykonawcę dodatkowej usługi, w stosunku do ww. rodzaju punktów poboru energii, polegającej na rozliczaniu energii elektrycznej wprowadzonej przez Zamawiającego (prosumenta energii odnawialnej) do sieci OSD, wytworzonej w mikroinstalacji wraz z zapewnieniem usługi odbioru na warunkach wskazanych w ustawie OZE. W związku z powyższym, niemożliwe jest dokonanie przez Wykonawcę prawidłowej kalkulacji ceny w Ofercie, która uwzględni zarówno wynagrodzenie Wykonawcy za sprzedaż energii do punktów poboru energii Zamawiającego,

jak i odkup od Zamawiającego energii wytworzonej w mikroinstalacji, co uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty na warunkach wskazanych w treści SIWZ”.

**Odpowiedź na pytanie:**

Zamawiający informuje, że podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 4:**

„Rozdz. III ust.3 SIWZ – Zapis nie dotyczy Wykonawcy, za parametry techniczne odpowiedzialność ponosi Operator Systemu Dystrybucyjnego, prosimy o usunięcie zapisu”.

**Odpowiedź na pytanie:**

Zamawiający informuje, że zmienił SIWZ w zakresie zadanego pytania.

**Pytanie nr 5:**

„Formularz ofertowy pkt III ust b) i pkt V ust. 3 - Wykonawca zwraca się z prośbą wykreślenie zapisu w części mówiącej o obowiązywaniu ceny również dla dowolnie wybranej grupy taryfowej. Wyjaśniamy, że Zamawiający powinien zmieniać taryfę bądź dodawać nowe PPE jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia”.

**Odpowiedź na pytanie:**

Zamawiający informuje, że podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 6:**

„Wzór umowy § 5 ust 7 - Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków?”

**Odpowiedź na pytanie:**

Zamawiający informuje, że każdy odbiorca będzie sam kontrolował ilość wydatkowanych środków.

**Pytanie nr 7:**

„Wzór umowy § 5 ust. 10 i 11 - Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy”.

**Odpowiedź na pytanie:**

Zamawiający informuje, że podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 8:**

„Wzór umowy § 6 Ust 2 - Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu

w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

**Odpowiedź na pytanie:**

Zamawiający informuje, że podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 9:**

„Wzór umowy § 6 Ust 8b i 9 - Wykonawca, informuje, iż w celu przetwarzania płatności w sposób masowy posługuje się tzw. rachunkami wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Każdy rachunek wirtualny jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym, który jest zarejestrowany w Urzędzie Skarbowym i znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT. Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Finansów potwierdzonym w opublikowanych wyjaśnieniach (<https://www.podatki.gov.pl/wyjasnienia/dodatkowe-informacje-ws-wykazu-podatnikow-vat/>) – rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych towarów i usług nie są zamieszczane w wykazie, gdyż nie są to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe zgłaszane do urzędu skarbowego lub do CEiDG (nie są to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe). Na tzw. białej liście prezentowany jest wyłącznie rachunek rozliczeniowy, z którym dany rachunek wirtualny jest powiązany. Powiązanie rachunku wirtualnego z rozliczeniowym ustalane jest przez Ministerstwo Finansów na podstawie danych udostępnianych przez banki. Jeśli takie powiązanie istnieje Ministerstwo sprawdza czy rachunek rozliczeniowy z którym powiązany jest weryfikowany rachunek wirtualny został zgłoszony. Jeśli tak – system zwraca informację o treści „Figuruje w rejestrze VAT”. Oznacza to, że wpłaty dokonywane na tak zweryfikowany rachunek wirtualny będą traktowane jak wpłaty na rachunki rozliczeniowe znajdujące się na białej liście. W związku z powyższym, w celu umożliwienia dokonania rozliczeń pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym, zwracamy się prośbą o modyfikację zapisu do treści „W przypadku, gdy Wykonawca jest czynnym podatnikiem podatku od towarów i usług (podatku VAT), Zamawiający zastrzega prawo do odmowy/wstrzymania wypłaty wynagrodzenia, jeżeli wskazany do zapłaty rachunek bankowy, bądź w przypadku rachunku wirtualnego – powiązany z nim rachunek rozliczeniowy - nie znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT”.

**Odpowiedź na pytanie:**

Zamawiający informuje, że podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 10:**

„Wzór umowy § 8 Ust 1- Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(...) pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego, 14-dniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących należności”.

**Odpowiedź na pytanie:**

Zamawiający informuje, że podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 11:**

„Wzór umowy § 9 Ust 5 i 7 - Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieuwjętych w Ofercie, oznaczą będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy”.

**Odpowiedź na pytanie:**

Zamawiający informuje, że podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 12:**

„Wzór umowy § 11 ust 1 - Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego”.

**Odpowiedź na pytanie:**

Zamawiający informuje, że podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 13:**

„Wzór umowy § 11 ust. 2 – prosimy o wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie poprzez „częściowe odstąpienie od umowy”.

**Odpowiedź na pytanie:**

Zamawiający informuje, że przez częściowe odstąpienie od realizacji umowy Zamawiający rozumie odstąpienie od realizacji dostaw, np. do poszczególnych punktów poboru.

**Pytanie nr 14:**

„Wzór umowy § 11 ust.3- Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych, w odniesieniu do kary za każdy dzień „odcięcia od dostawy”, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu cywilnego. Możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny ofertowej. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z prośbą o usunięcie kwestionowanych zapisów”.

**Odpowiedź na pytanie:**

Zamawiający informuje, że podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 15:**

„Wzór umowy § 11 ust.5 - Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową. Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu”.

**Odpowiedź na pytanie:**

Zamawiający informuje, że podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 16:**

„Wzór umowy § 11 ust. 8 - Zamawiający zaznaczył iż „wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę osób niepełnosprawnych...” prosimy o potwierdzenie, że nie jest to warunek niezbędny do wzięcia udziału w postępowaniu”.

**Odpowiedź na pytanie:**

Zamawiający informuje, że powyższy warunek obowiązuje w przypadku, gdy Wykonawca zadeklaruje takowe zatrudnienie.

**Pytanie nr 17:**

„Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?”.

**Odpowiedź na pytanie:**

Zamawiający informuje, że dopuszcza powyższe rozwiązanie, po wcześniejszym ustaleniu szczegółów pomiędzy stronami.

MAZOWIECKI  
KOMENDANT WOJEWÓDZKI  
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ  
z up.  
st. bryg. mgr inż. Dariusz Stumski  
Zastępca Komendanta